

**Referat Gospodarki Gminnej  
i Ochrony Środowiska**

**Przygotowanie do sezonu turystycznego w zakresie kąpielisk**

W dniu 29.03.2022r. podjęta została uchwała nr LIX/367/2022 Rady Miejskiej w Drezenku w sprawie wykazu kąpielisk oraz sezonu kąpielowego na terenie Gminy Drezenko na rok 2022. Na terenie Gminy funkcjonować będą dwa kąpieliska na jeziorze Łubowo, których organizatorem jest Gmina Drezenko tj.:

1. Kąpielisko „Plaża Lubiewo”
2. Kąpielisko „Plaża Zagórze”.

Sezon kąpielowy na w/w kąpieliskach trwać będzie od 25 czerwca do 31 sierpnia 2022r.

Kąpieliska czynne będą codzienne od godziny 10<sup>00</sup> do 18<sup>00</sup>. Zgodnie z ustawą z dnia 18.08.2011r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (t. j. Dz. U. z 2022r., poz. 147) na terenie kąpielisk wytyczone zostaną strefy dla umiejących i nieumiejących pływać oraz wydzielony zostanie brodzik dla dzieci. Wyznaczony obszar wodny objęty będzie kontrolą sprawowaną przez 2 ratowników wodnych na każdym z kąpielisk.

Nadzór nad bezpieczeństwem osób kąpiących się sprawować będzie podmiot uprawniony do wykonywania ratownictwa wodnego. Do podmiotów wysłane zostały zaproszenia do składania ofert na świadczenie usług w w/w zakresie. Ponadto zaproszenie do składania ofert zostało umieszczone na stronie <https://www.bip.drezenko.pl/975,zamowienia-do-130-tys-zl-zaproszenia-do-skladania-ofert>

Utrzymaniem czystości i porządku na terenie kąpielisk będzie zajmował się podmiot, z którym zostanie zawarta umowa na świadczenie usług w zakresie:

- codziennego zbierania nieczystości stałych, zalegających odpadów, wycieranie stołów i ławek,
- codziennego utrzymania czystości pomostów pływających (oczyszczanie min.: z piasku, nieczystości stałych, ptasich odchodów), usuwanie zanieczyszczeń z powierzchni wody w szczególności gromadzących się przy pomoście.

Prace polegające na utrzymaniu czystości:

- ciągu pieszego oraz terenu przy wieży widokowej i parkingu w m. Zagórze (zbieranie odpadów i innych zanieczyszczeń, zamiatanie ciągu pieszego, koszenie trawy),
- terenów znajdujących się przy plaży w Lubiewie w szczególności parkingu oraz chodnika (zamiatanie, usuwanie zachwaszczeń, koszenie trawy)

wykonywane będą przez pracowników Centrum Integracji Społecznej lub pracowników publicznych Urzędu Miejskiego w Drezdenku.

Od dnia 22.04.2022r. z terenu kąpielisk odbierane są odpady komunalne (1 raz w tygodniu) zgromadzone w koszach znajdujących się na plażach. Usługi w zakresie odbioru odpadów świadczy firma wyłoniona w drodze przetargu tj. PGKiM Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Drezdenku.

W/w firma przed sezonem turystycznym doposaży kąpieliska w kosze do gromadzenia odpadów komunalnych o pojemności:

- Plaża Zagórze: 1100l- 2 szt. na odpady zmieszane, 240l- 1 szt. na papier, 240l- 1 szt. na szkło i 240l- 1 szt. plastik,
- Plaża Lubiewo: 1100l- 2 szt. na odpady zmieszane, 1100l- 1 szt. na papier, 1100l- 1 szt. na szkło i 1100l- 1 szt. na plastik.

Częstotliwość odbioru odpadów w okresie od 18.06.2022r. do 15.09.2022r. - 1 raz w tygodniu.

Ponadto sporządzana jest umowa pomiędzy Gminą, a Ośrodkiem Wczasowym PELIKAN Krzysztof Klijewski na obsługę kontenera sanitarnego w Lubiewie, który czynny będzie od dnia 13.05.2022r. do 18.09.2022r. w godz. 9<sup>00</sup> - 20<sup>00</sup>. Kąpielisko w m. Zagórze wyposażone zostanie w kabinę toaletową typu TOI-TOI.

Na kąpieliskach zamontowane zostaną:

- Plaża Lubiewo - kosze na śmieci (typu Żaba, Delfin), stojaki na rowery, akcesoria rekreacyjne dla dzieci (siedzisko dla dzieci typu dżdżownica, siedzisko 4-modułowe),
- Plaża Zagórze - stojaki na rowery, ustawione zostaną ławki drewniane.

Na obu plażach zawieszane zostaną siatki na boiskach do siatkówki plażowej.

W chwili obecnej wykonywane są przeglądy okresowe infrastruktury znajdującej się na terenie kąpielisk. Na podstawie opracowanych protokołów z przeglądu określony zostanie zakres prac związanych z konserwacją obiektów stanowiących wyposażenie w/w terenów.

Przed sezonem kąpielowym posprzątany i wykoszony zostanie teren przy kąpielisku w m. Zagórze i Lubiewo, wieży widokowej oraz parkingu w Zagórze.

Zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (t. j. Dz.U. z 2021r. poz. 2233 ze zm.) w porozumieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Drezdenku zostanie ustalony harmonogram poboru próbek wody z kąpielisk w celu monitorowania przydatności wody do kąpieli.

sporządziła: Ewa Kowalik

*Ewa Kowalik*

*2022.05.06*

Z up. BURMISTRZA

*Dorota Nowak*  
Kierownik Referatu Gospodarki Gminnej  
i Ochrony Środowiska